
平成 25 年 6 月 27 日 

 

新 潟 医 療 福 祉 大 学 

視機能科学科開設準備室 

 

 

平成２６年４月 開設予定 

医療技術学部 視機能科学科 設置準備状況について 

 

 

平成２６年４月開設予定の［医療技術学部 視機能科学科（入学定員５０名予定）］につい

て、６月末の設置認可に向けて準備を進めて参りましたが、文部科学省にて審査の結果、本

学科においては申請書類の一部不足により判定を保留され、「継続審査」と通知されました。 

本学ではこの結果を受け、必要書類について速やかに整備の上、引き続き学科設置に係る

所定の手続きを継続することと致しました。 

これにより、学科設置に係る認可の可否は８月末の通知となる予定ですので、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

尚、この変更に伴い、平成２６年度入試ガイド等でご案内しておりました視機能科学科の

『アドミッション・オフィス（AO）方式による入学選考試験』について、出願期間等を一部

変更し実施することを検討しております。詳細については、７月中旬頃、「視機能科学科 平

成２６年度入学選考試験概要」を改めて作成し、その他変更点等とあわせてご案内させて頂

きます。 

視機能科学科へ興味・関心をお持ちの皆様、保護者様、並びに関係各位には、ご心配をお

掛けしますことを心よりお詫びいたします。本学では引き続き視機能科学科の設置準備を進

めておりますので、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

本件につきまして、ご不明点等ございましたら本学入試事務室までお問い合わせください。 

 

 

［お問合せ先］ 

 

新潟医療福祉大学 入試事務室 

〒950-3198 新潟市北区島見町 1398 番地 

TEL  025-257-4459   FAX  025-257-4456 

E-Mail  nyuusi@nuhw.ac.jp 

URL http://www.nuhw.ac.jp 


